ПРОТОКОЛ  №117                                                                                                                            Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «22» июня 2017г.
Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:
Радаев В.В. - член Совета

Теляков А.Ю. – член Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Павлов В.В.-  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета
Шадрин А.А.-член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Итого присутствуют 7  членов Совета СРОА «УралОИЗ».  Явка – 78%
В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. О принятии внутренних положений СРОА «УралОИЗ»:

- «Положение о раскрытии информации СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о формировании, ведении и хранении дел членов СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о защите персональных данных в СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ»;
- «Положение о требованиях к членам СРОА «УралОИЗ».

2.О добровольном выходе из состава членов СРО по заявлению АО  «Восточный научно-исследовательский углехимический институт» (АО «ВУХИН») г.Екатеринбург.

3. О вступлении в СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Модуль» г. Екатеринбург,

ООО «УралСтройЛаб» г.Челябинск  и ООО «Уралгеоэкология» г.Екатеринбург.
По первому вопросу О принятии внутренних положений СРОА «УралОИЗ»:
Комиссией по рассмотрению и разработке проектов внутренних  положений Ассоциации  было предложено  членам Совета  Ассоциации ознакомится с основными изменениями   во внутренние положения Ассоциации, разработанными в соответствии с требованиями ФЗ №372, а также  новыми  Положениями Ассоциации, наличие которых необходимо для подтверждения статуса Ассоциации  как СРО,  после 1 июля 2017 года.   Было предложено прекратить с 1 июля 2017 года действия ранее утвержденных внутренних положений, а также утвердить новые положения Ассоциации и  новые редакции следующих документов Ассоциации «УралОИЗ»:
- «Положение о раскрытии информации СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о формировании, ведении и хранении дел членов СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о защите персональных данных в СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ».

- «Положение о требованиях к членам СРОА «УралОИЗ».

За данное предложение
Голосовали

За – 7
Против - нет

Воздержался - нет

Решили: утвердить новые положения Ассоциации и  новые редакции следующих документов Ассоциации «УралОИЗ»:
- «Положение о раскрытии информации СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о формировании, ведении и хранении дел членов СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о защите персональных данных в СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

- «Положение о Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ»;

             - «Положение о контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ».
- «Положение о требованиях к членам СРОА «УралОИЗ».

  По второму вопросу  «О добровольном выходе из состава членов СРО по заявлению АО  «Восточный научно-исследовательский углехимический институт» (АО «ВУХИН»).

В СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от АО «ВУХИН»  г.Екатеринбург о добровольном выходе из состава членов СРО с 1 июля 2017 года.
За вывод   АО «ВУХИН» из состава членов СРОА «УралОИЗ»
Голосовали

За – 7
Против - нет

Воздержался - нет
Решили:   Вывести АО «ВУХИН» г.Екатеринбург  из состава членов СРОА «УралОИЗ» с 1.07.2017г.
По третьему вопросу «О вступлении в СРОА «УралОИЗ» новых  членов – ООО «Модуль» г.Екатеринбург, ООО «Уральская комплексная лаборатория промышленного и гражданского строительства» (ООО «УралСтройЛаб») г.Челябинск и ООО «Уралгеоэкология» г.Екатеринбург.
1. В СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от  ООО «Модуль» г.Екатеринбург о вступлении в СРОА «УралОИЗ»  и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1,  1.3, 1.4) и вид 2.(2.1).  Все необходимые документы для получения Свидетельства на данные виды работ у ООО «Модуль»  имеются.
2. Также в СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «Уральская комплексная лаборатория промышленного и гражданского строительства» г.Челябинск о вступлении в СРОА «УралОИЗ»  и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6);  6.  Все необходимые документы для получения Свидетельства  на данные виды работ у  ООО «УралСтройЛаб»»  имеются.

3.  Также в СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «Уралгеоэкология» г.Екатеринбург о вступлении в СРОА «УралОИЗ»  и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6;);  6.  Все необходимые документы для получения Свидетельства  на данные виды работ у ООО «Уралгеоэкология»  имеются.

   Поступило предложение принять в члены СРО и выдать ООО «Модуль» г.Екатеринбург Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1(1.1,  1.3, 1.4) и вид 2 (2.1),  также   принять в члены СРО и выдать ООО «УралСтройЛаб» г.Челябинск Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6);  6., а также принять в члены СРО и
выдать ООО «Уралгеоэкология» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6;);  6.
               За данные предложения
Голосовали

За – 7
Против - нет

Воздержался - нет
Решили:  1.Принять в члены СРО и выдать ООО «Модуль» г.Екатеринбург Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1, 1.3, 1.4) и вид 2 (2.1);

2. Принять в члены СРО и выдать ООО «УралСтройЛаб» г.Челябинск Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам:  1 (1.1; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.2; 4.3; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7);  6.

3.Ппринять в члены СРО и  выдать ООО «Уралгеоэкология» г.Екатеринбург Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства по следующим видам: 1 (1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6);  2 (2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 2.6; 2.7); 3 (3.1; 3.2; 3.3; 3.4);  4 (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5); 5 (5.1: 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6;);  6.

И.О. Президента Совета СРОА «УралОИЗ»  ________________________    В.В.Радаев
PAGE
3